copula

via gemtos dicit vices de agna  
 rone pccis vi: quia filij mediante  
 nre ad agnacois pccis vi ptimeat:  
 ni quo nre eor una cad exteant.  
**Hoc** idem ena **inorena** p ai:  
**Si** qua mulier ad ras mupnas  
 tnsieit et ex eis eis soboles ge  
 mit: nullatenq p ad asccu  
 agnacois pccis vi ptimeat. **Hoc**  
 at obseruandu e usq; ad septu  
 gnacois gdu: sed marie usq;  
 ad tnu ul quartu. sicut supra  
 expoitu e. **Si** **quingui** sic me  
 eos qui nota cosanguitate diuidit.  
**Et** shendu e qd ena infra  
 pccis gda cosanguitatis  
 conuictos sepatet. **Si** at quicti  
 ignoant fuerint i qritu eme.  
 et pmo du pbata asanguitate ei  
 dem iudicio sepatet: qrit vtru  
 copula illa quingui fuit. **Et**  
 bada videt no fuisse quingui  
 q no erant legitie pso: si m  
 de rime exasant p ignoantia.  
 et si quingui reputat: qa bona  
 fide et p manu eme conuenerit:  
 un et filij eor legitie habent.  
**Ali** uo dicit fuisse quingui. licz  
 no eent legitie psona: quia  
 quingiones talia uocant cano  
 nes quingia. ubi de psonis agit  
 quoy testimo asanguineor sic  
 drimeda conuictio. **Si** **wbang**  
**et** **si** duo vi ul tres asanguitate  
 iure iurando finauerit: ul ipi  
 forte cressi fuerit: quingia soluat.  
**Si** ud neutru afigit: epi eos  
 p fide xpi obtestent: quatinq

pala fateant: si se recognoscit a  
sanguineo. Si se iudicio episcopi se  
aggauerint: alia in iudicio con  
fite non prohibeant. **Idem** Noti  
ficatio tibi ut sit tres vel duo ex  
proximo quibus eia q accusat: hanc  
proximitate iuramento firmaverit:  
sine mora quingua dissolvat. Con  
sanguineos vero ex nece nulli amiserit:  
vel consanguinitate modo computet:  
sed proximi ad quorum notitia perti  
net. Si autem per gemas tota defecerit  
ab antiquoibus et veracibus quibus  
proximitas tota nota sit: episcopus  
canonice perquirat: et si inventa fuerit  
separent. **Item** quibus accusantibus  
vel testificantibus dirimenda sit  
consanguineorum consuetudo que quingua  
uocatur. **Hic** dicendum est quod aliud  
est fornicatio. aliud stuprum. aliud raptus.  
Fornicatio licet sit contra omnes  
illiciti contra que sit extra uxorem: tamen  
speciale intelligitur in usu viduarum  
vel meretricum vel concubinarum. **Stu  
prium** proprie est virginum illintu defloratio.  
**Adulterium** est alieni thori accessus  
inceptus est consanguineorum vel affi  
nium violatio. **Ubi** adulterium dicitur  
quod ad alium thorem accessus. **Inceptus**  
est consanguineorum vel affinium abusus.  
**Ubi** incestuosus dicitur: qui consanguineis  
vel affinibus abutitur. **Raptus** admit  
titur cum puella violenta a domo  
patris educatur: ut corrupta in uxorem  
habeatur: siue puella siue partibus  
vis illata fuerit. **Hic** morte mulctatur:  
sed si ad ecclesiam cum raptu confugerit

privilegio ecclesie inchois iuritate  
meret. **Attendendum** est etiam illud  
alexanderi qui ait: **Et** si uel socer uel  
cousine tue agnati dicitur: equo modo  
non iure sit: et natiuitate uulgaris  
appellatiois ponatur quam ulla ag  
natiois est. **Uxor** enim fratris ponatur  
fratris quam agnata uocatur.  
**Mariti** si leuiter dicitur: **Dux** fratris  
uxores ianices uocantur qui una  
ianua intrantes. **Ubi** socer glos  
appellatur: **Uxor** autem uir non habet  
speciale nomen ut uxoris sit. **De**  
parentalium graduum famosa que  
aliquid licet minus sufficiens dicitur  
inquit. **Idem** de spirituali agnatione  
aliquid addamus: que etiam personas im  
pedit ut non sint legitime ad me  
undas nuptias. **Tria** quodam sunt:  
consanguinitas affinitas et spiritualis  
agnatio. **Consanguinitas** est inter  
eos qui uiguntur in linea gentis.  
**Affinitas** inter eos qui gentis quidem  
non sunt iuncti: sed mediante  
gentis sunt sonati. **Ubi** gratia. **Uxor**  
fratris filii fratris mei. que non est de  
gentis meo: per ipsum qui est de gentis  
meo in affinis facta est et ego  
illi spiritualis proximitas est inter  
cognatum et cognatam. et inter eos  
quorum unus alium de sacro fonte  
leuauit: uel in cruce uel in cruce  
agnatione tenuit: est etiam inter  
filios eiusdem hominis carnales et  
spirituales.  
**Et** in sunt filii spirituales.

D' xliij

**S**pirituales filij sunt quos de sacro fonte leuamus: ut in cathedrizatione ul' g'finatione tenemus. filij ena' & filie eor' sp'iales sunt: q' t'imo n'isiois uocabulo eos sacro baptisinate t'ingunt. **D'** ena' sp'ialis filia sacerdotis: q' ei p'na sua g'fiteret. **on** synachus papa. Des quos t' p'na suscipimus. ita n'ri sp'iales sunt filij: ut & ipi quos ul' nobis suscipientibus ul' sub fine n'isiois uocabulo r'igentibus unda baptisimi r'egnauit. **Siluester** ena' monet: ut ad sua p'ntenale n'it' sacerdos accedat: quia sp'it' e'. Omnes quos t' p'na suscipimus ita n'ri filij sunt ut in bap'timo suscepi: quor' om'ni flagrosa e' r'om'itio. **D'** at' r'om' pater & r'om'ater sibi iungi neq'at: ne pat' sp'ialis ul' mat' filie ul' filioz sp'iali: ex g'filiio magu' t'inenti doret. **De** eo qd' m'itrogastis. si aliq's filiola sua duxit i' uxorē: & de eo q' r'om'biuit cu' m're sp'iali: & de eo q' filiu' suu' baptizauit & uxor' eia' de fonte suscepit: huc de ca' ut disaduiserit r'oungi. si p'q' i' tali copula possit p'mane': sic r'ndendū e'. **Si** filiolam sua' ul' r'om'at're sua' aliquis i' g'ungio duxerit sepandos ee' iudicamus. & g'ru' p'na plectedos. **Si** uo' g'unges legitimi un'q' ul' duo ex r'odustria fecerint: ut filiu'

sui de fonte leuaret: si i' m'upti p'mane' uoluerint bonū e'. **Si** mat' grauis p'na i'fidiator' t'ingat: et sil' maneat: & si p'uaicator' g'ungit sup'ueit: acerrima p'na mulcet' et sine spe g'ungit maneat. **Ex** h'nc apparet qd' aliq's filiola sua ul' r'om'at're sua' nō sibi m'uptialit' copulac' p't' & si p'sup'tū sūt sepandi sūt. **D'** aut' legit' r'olucti sūt: nō idō sepandi sūt q' alt' eor' i'fidiote filiu' suu' de fonte leuauit. **D'** ena' nicolaus g'finar dicens. **Posse** desideras utru' mulier q' u' filiu' ex alia f'eta genuit de f' sacro fonte leuauit. p'q' modū possit cu' eode' u'io copulari. **Quos** iō g'ungi posse d'et'rimus: quia s'm canōnes sacros n' ambor' g'fensu nullis r'eligionis obtentu d'et' r'oungi d'it' g'ungem: n' ap'lus p'cipiat. **Volue** fraudae' f'uit: n' f'ete ex g'fensu ut uarens o'om'. **Item** d'ctū est nobis quasda' f'etas desiderose: quasda' uo' fraudulente: a u'ris ut suis separent' p'ios filios r'ea' ep'is ad g'f'firmandu' tenuisse. **on** nos dignū duximus. ut si q' mulier filiu' suu' desidia a fraude aliqua r'ea' ep'is tenuit ad g'f'firmandu'. **p'p'** fallacia ul' fraude p'diu uiuat p'miam agat: a u'io at' suo si separet'. **Item** iohānes papa ad l'mia b'ū p'et' homo noie stephana ueniens n'ro p'sulatu' motu' q' filiu' suu' t'extimo i'ute p'ostu' n'ca' baptisimi unda locū absen'

**S**acerdotum cogente baptiza-  
uit. etiam pphs maiba suscepit. atz  
p huadi negono reuenna tua p  
fatu hoiem a sua co iuge iudicat  
et sepandu: qd si nullatenq debet  
dirente spua. Quos dea conuixit  
ho no separet. et dno no dimittit  
vxoē n ca fornicatois iuber. Et  
nos tanta aurotate freti dicimq  
dimittendū ee: et culpabile iu-  
dicandū qd nmtas thulit. Na bap-  
tizandi opo laico fideliba futi ne-  
resse fuit libe concedit. Vn si sup  
duta ho filiu moxente appiens.  
ne aiām ppetuo ptre pmitter.  
vnda baptismi lauit. ut en de  
pitate moxns elpēt. bene fuisse  
laudat: idqz sue vxoē sibi iam  
olim legitime sonate ipune dum  
vixit iudicimq mane cōiūctū.  
ut ob hoc separei debe. Hys alijsq  
pluiba auctoiba edocet coniuges  
no ee sepandos: si p9 legitima  
copula alē alijs filiu de fonte le-  
uauit. ut t qsmatōne tenuit.

**Q**uid pmissis obuiet.  
**H**is at vide obuiat qd dea dedit  
p ptea aut puenit ad nos  
dyacona stitatis ut eplam dese-  
rens q qda vi et mulies p hito  
sabbo paschali p magno ppli  
cursu neshentes filios suos susce-  
pissent de lauacro Lupis qd she-  
an ppe hoc vi et mulies debeat  
ad usu ppiu venire an no. Nos  
id hac re mesi tpsuimq ppo-  
da. et tuentimq t archim. et ar-  
maris aplie sedis ia elia conti-